

DECRETO EXENTO N° 3461 I

PUCON,

24 NOV. 2016

VISTOS:

1. El Decreto Exento N° 3366 de fecha 17 de Diciembre de 2012, que aprueba el presupuesto Municipal del año 2014.
2. Los Contrato a Honorarios de fecha 28.03.14, aprobado por Decreto Exento N° 1221/2208.04.14
3. La Modificación a los Contrato a Honorarios de fecha 17 de noviembre de 2014 que suscribe la Municipalidad de Pucón, con: Celmira del Carmen Navarrete Mora, RUT N° 10.145.637-4; Ema Alicia Peña Vilches, RUT N° 7.802.514-k; Felicinda Graciela Jiménez Herrera, RUT N° 10.676.572-3; Lidia Iris Maldonado Vega, RUT N° 9.763.206-5; Waleska Jocelyn Espinoza Jiménez, RUT N° 16.202.197-4y Juan Adelberto Gutiérrez Quintrileo, RUT N° 7.799.050-k.
4. Las atribuciones que me confiere la ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", contenidas en el DFL N° 1 de 2006 Interior y sus posteriores modificaciones, incluida las de la Ley N° 20.742 de 2014.

DECRETO :

- 1.- **APRUEBASE**, en todas sus partes la Modificación del Contrato a Honorarios de fecha 17 de noviembre de 2014, suscrito entre la Municipalidad de Pucón y las siguientes personas:
 - **CELMIRA DEL CARMEN NAVARRETE MORA**, RUT N° [REDACTED]
 - **EMA ALICIA PEÑA VILCHES**, RUT N° [REDACTED]
 - **FELICINDA GRACIELA JIMÉNEZ HERRERA**, RUT N° [REDACTED]
 - **LIDIA IRIS MALDONADO VEGA**, RUT N° [REDACTED]
 - **WALESKA JOCELYN ESPINOZA JIMÉNEZ**, RUT N° [REDACTED]
 - **JUAN ADELBERTO GUTIÉRREZ QUINTRILEO**, RUT N° [REDACTED]
- 2.- La Modificación al Contrato a Honorarios que se aprueba, rige a contar del 16 de noviembre de 2014 al 31 de diciembre de 2014.
- 3.- Impútese, el gasto al Área de Gestión 02 Servicios Comunitarios, Cuenta 21.04.004 "Prestación Servicios Comunitarios"



GLADIELA E. MATUS PANGUILEF
Secretaria Municipal



CARLOS R. BARRA MATAMALA
Alcalde

Vº Bº CONTROL

CRBM/GEMP/VPSH/acg
DISTRIBUCION :

- Dirección de Administración y Finanzas
- Carpeta Personal
- Interesados
- Partes

ITEM 02 *Servicios Comunitarios*
TOTAL AUTORIZADO \$182.834.000
MONTO ACUMULADO
INCLUIDO PTE. DECRETO \$182.834.000
SALDO POR COMPROMISO
FIRMA FUNCIONARIO RESPONSABLE